



Balager ApS

Balagervej 26
8260 Viby J
CVR-nr. 15102942

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2023

Jan Rasmussen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022/23 | 8 |
| Balance pr. 30.04.2023 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022/23 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Balager ApS
Balagervej 26
8260 Viby J

CVR-nr.: 15102942
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Jan Rasmussen
Anette Nakskov Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært fokuseret på finansiell virksomhed samt investering i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 10.040 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.04.2023 udgør 137.750 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

| | Note | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (100.021) | (297.795) |
| Personaleomkostninger | 1 | (67.441) | (68.783) |
| Af- og nedskrivninger | | (137.178) | (57.602) |
| Driftsresultat | | (304.640) | (424.180) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 9.915.000 | 26.020.333 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 563.613 | 342.913 |
| Andre finansielle omkostninger | | (148.262) | (107.971) |
| Resultat før skat | | 10.025.711 | 25.831.095 |
| Skat af årets resultat | 3 | 14.202 | (6.000) |
| Årets resultat | | 10.039.913 | 25.825.095 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 10.039.913 | 25.825.095 |
| Resultatdisponering | | 10.039.913 | 25.825.095 |

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

| | Note | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger | | 5.949.607 | 6.012.980 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 209.119 | 282.924 |
| Materielle aktiver | 4 | 6.158.726 | 6.295.904 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 120.953.819 | 122.039.819 |
| Finansielle aktiver | 5 | 120.953.819 | 122.039.819 |
| Anlægsaktiver | | 127.112.545 | 128.335.723 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.154.515 | 839.452 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 3.666.955 | 288 |
| Udskudt skat | | 5.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 5.102.378 | 5.102.378 |
| Tilgodehavender | | 9.928.848 | 5.942.118 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 2.125 | 1.375 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 2.125 | 1.375 |
| Likvide beholdninger | | 3.310.406 | 241.839 |
| Omsætningsaktiver | | 13.241.379 | 6.185.332 |
| Aktiver | | 140.353.924 | 134.521.055 |

Passiver

| | Note | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 231.326 | 231.326 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 101.685.105 | 102.771.105 |
| Overført overskud eller underskud | | 35.833.672 | 29.042.092 |
| Egenkapital | | 137.750.103 | 132.044.523 |
| Udskudt skat | | 0 | 10.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 10.000 |
| Deposita | | 9.600 | 9.600 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 466.841 | 2.323.531 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 476.441 | 2.333.131 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 2.000.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 47.490 | 9.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 37.351 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 798 | 48.458 |
| Anden gæld | | 79.092 | 38.592 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.127.380 | 133.401 |
| Gældsforpligtelser | | 2.603.821 | 2.466.532 |
| Passiver | | 140.353.924 | 134.521.055 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|--------------------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 231.326 | 102.771.105 | 29.042.092 | 132.044.523 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | (4.334.333) | 0 | (4.334.333) |
| Udbytte fra associerede virksomheder | 0 | (6.666.667) | 6.666.667 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 9.915.000 | 124.913 | 10.039.913 |
| Egenkapital ultimo | 231.326 | 101.685.105 | 35.833.672 | 137.750.103 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 61.200 | 60.000 |
| Andre personaleomkostninger | 6.241 | 8.783 |
| | 67.441 | 68.783 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.

2 Andre finansielle indtægter

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 29.771 | 28.156 |
| Øvrige finansielle indtægter | 533.842 | 314.757 |
| | 563.613 | 342.913 |

3 Skat af årets resultat

| | 2022/23 | 2021/22 |
|-------------------------|-----------------|--------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 798 | 0 |
| Ændring af udskudt skat | (15.000) | 6.000 |
| | (14.202) | 6.000 |

4 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|
| Kostpris primo | 6.012.980 | 395.986 |
| Kostpris ultimo | 6.012.980 | 395.986 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (113.062) |
| Årets afskrivninger | (63.373) | (73.805) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (63.373) | (186.867) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.949.607 | 209.119 |

5 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 19.268.714 |
| Kostpris ultimo | 19.268.714 |
| Opskrivninger primo | 102.771.105 |
| Egenkapitalreguleringer | (4.334.333) |
| Andel af årets resultat | 9.915.000 |
| Udbytte | (6.666.667) |
| Opskrivninger ultimo | 101.685.105 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 120.953.819 |

Egenkapitalreguleringer består blandt andet af den indregnede effekt af ændringer i anvendt regnskabspraksis i JPS Marselis A/S, hvor det underliggende selskab har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger. Tidligere indregnede det underliggende selskab tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte den underliggende koncernen, og at regnskabsafklæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til den underliggende koncernens primære aktiviteter.

Praksisændringen har i JPS Marselis A/S' regnskab har påvirket årets resultat og egenkapitalen med hhv. 110 t.kr. og -4.285 t. kr., når der reguleres for selskabets ejerandel.

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|-----------------|-----------------|------------------------|
| JPS Marselis A/S | Aarhus | A/S | 33,3 |

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr. | Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr. | Restgæld efter 5 år 2022/23 kr. |
|--|---|---|--|
| Deposita | 0 | 9.600 | 9.600 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 2.000.000 | 466.841 | 0 |
| | 2.000.000 | 476.441 | 9.600 |

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Balager Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på 1.831 t.kr. Den bogførte værdi af ejendomme udgør 6.013 t.kr.
